BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỤC MÔI TRƯỜNG

Số:        /GM-MT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2025

GIẤY MỜI

Tham dự Hội thảo “Triển khai công tác quản lý chất thải rắn sinh hoạt và

thực hiện trách nhiệm mở rộng của nhà sản xuất (EPR)”

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường………………………….

Nhằm triển khai có hiệu quả các quy định pháp luật về quản lý chất thải rắn

sinh hoạt và trách nhiệm tái chế, xử lý các sản phẩm, bao bì của tổ chức, cá nhân

sản xuất, nhập khẩu (gọi tắt là EPR); đồng thời tổ chức lấy ý kiến góp ý dự thảo

Nghị định quy định về EPR, Cục Môi trường tổ chức Hội thảo “Triển khai công

tác quản lý chất thải rắn sinh hoạt và thực hiện trách nhiệm mở rộng của

nhà sản xuất (EPR)”. Thông tin cụ thể như sau:

1. Chủ trì: Lãnh đạo Cục Môi trường.

2. Thời gian: Ngày 03/7/2025.

3. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh Hưng Yên, thành phố Hưng Yên,

tỉnh Hưng Yên.

4. Nội dung Hội thảo: Chương trình chi tiết tại Phụ lục kèm theo.

Cục Môi trường trân trọng kính mời đại diện lãnh đạo Sở và cán bộ phụ trách

lĩnh vực môi trường tham dự và có ý kiến đóng góp cho Hội thảo.

Để công tác tổ chức Hội thảo được thuận tiện, Cục Môi trường đề nghị Quý

Sở đăng ký đại biểu tham dự Hội thảo trước ngày 02/7/2025 theo đường link

https://forms.gle/ZRsYBFYp693ucARS9 hoặc QR code ở phần dưới. Các chi phí

đi lại, ăn ở của Quý đại biểu trong thời gian tham dự Hội thảo được Cục môi trường

chi trả theo quy định.

Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ: Bà Nguyễn Thị Xuyến, Trung tâm Quan

trắc môi trường miền Bắc, điện thoại: 0973913047.

Trân trọng cảm ơn sự tham gia./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng Hoàng Văn Thức (để báo cáo);

- Lưu: VT, QTMB, X.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Hồ Kiên Trung

2

CHƯƠNG TRÌNH

Hội thảo “Triển khai công tác quản lý chất thải rắn sinh hoạt và thực hiện

trách nhiệm mở rộng của nhà sản xuất (EPR)”

Thời gian Nội dung/ hoạt động Chủ trì thực hiện

9h00 - 9h30 Đăng ký đại biểu Ban tổ chức

9h30 - 11h30
Tham quan mô hình sản xuất tại Công ty cổ

phần Thuận Đức
Ban tổ chức và đại biểu

11h30 - 13h00 Ăn trưa/nghỉ ngơi Ban tổ chức và đại biểu

13h00 – 13h30 Ổn định tổ chức Ban tổ chức

13h30 - 13h35 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Ban tổ chức

13h35 - 13h40 Phát biểu khai mạc Lãnh đạo Cục Môi trường

13h40 - 13h45
Phát biểu chào mừng Lãnh đạo Sở Nông

nghiệp và Môi trường tỉnh Hưng Yên.

Đại diện Lãnh đạo Sở

Nông nghiệp và Môi

trường tỉnh Hưng Yên

13h45 - 14h15

Hướng dẫn triển khai công tác phân loại

chất thải rắn sinh hoạt và mô hình xử lý

chất thải rắn sinh hoạt tại đô thị và nông

thôn.

Phòng Quản lý Chất thải,

Cục Môi trường

14h15 - 14h45

Hướng dẫn thực hiện trách nhiệm tái chế

sản phẩm, bao bì và trách nhiệm xử lý chất

thải của nhà sản xuất, nhập khẩu (trên Cổng

EPR quốc gia).

Văn phòng EPR

14h45 - 15h15 Nghỉ giải lao.

15h15 - 15h45

Giới thiệu dự thảo Nghị định của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật

Bảo vệ môi trường về trách nhiệm tái chế

sản phẩm, bao bì và trách nhiệm xử lý chất

thải của nhà sản xuất, nhập khẩu.

Phòng Chính sách - Pháp

chế, Cục Môi trường

15h45 - 17h00

Trao đổi, thảo luận:

- Tình hình triển khai công tác quản lý

CTRSH tại các địa phương và các khó

khăn, vướng mắc.

- Góp ý cho dự thảo Nghị định EPR.

Ban Tổ chức

17h00 Bế mạc Hội thảo/ăn tối Ban Tổ chức và đại biểu

Vui lòng quét mã QR code xác nhận đăng ký đại biểu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-24T16:24:28+0700
	Bộ Tài nguyên và Môi trường - Hà Nội
	Dương Danh Mạnh<ddmanh@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T10:01:35+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Nguyễn Quốc Hoàn<nqhoan@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T10:32:09+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Hồ Kiên Trung<hktrung@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T13:49:01+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	CỤC MÔI TRƯỜNG<cucmt@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T13:49:06+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	CỤC MÔI TRƯỜNG<cucmt@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T13:49:11+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	CỤC MÔI TRƯỜNG<cucmt@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T13:49:23+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	CỤC MÔI TRƯỜNG<cucmt@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T14:01:29+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	CỤC MÔI TRƯỜNG<cucmt@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!